

## 65. ROCZNICA ŚMIERCI PROF. KASPRA WEIGLA

W nocy z 3 na 4 lipca 1941 r. oddziały nazistowskiego batalionu Nachtigall (Słowik) aresztowały we Lwowie wybitnych polskich uczonych oraz członków ich rodzin, a następnie rozstrzelały na Wzgórzach Wuleckich (poniżej II Domu Technika). Lista ofiar obejmuje 40 osób, głównie profesorów Politechniki Lwowskiej i Uniwersytetu Jana Kazimierza. Zginęli uczeni i aresztowani wraz z nimi członkowie ich rodzin (a także przygodne osoby znajdujące się w chwili aresztowania w ich domach). Wśród ofiar znalazł się profesor Kasper Weigel, wybitny uczyony, specjalizujący się w rachunku wyrównawczym, obliczeniach sieci triangulacyjnych, fotografii. Profesor organizował służbę geodezyjną w odrodzonej Polsce. Był inicjatorem utworzenia Wydziału Geodezji na Poli-



technice Warszawskiej; współzałożycielem Polskiego Towarzystwa Fotogrametrycznego, autorem podręczników do rachunku wyrównawczego i miernictwa, a w latach 1929-30 rektorem Politechniki Lwowskiej. Wraz z profesorem rozstrzelano jego syna Józefa. Ciała pomordowanych pogrzebano na miejscu zbrodni. 8 października tego samego roku zwłoki ekshumowano, wy-

wieziono do lasu Krzywickiego i spalono. Popioły rozsypało. Warto przypomnieć, że 26 lipca 1941 roku na rozkaz Himmlera zamordowano wybitnego lwowskiego matematyka profesora Kazimierza Bartla, kierownika Katedry Geometrii Wykreślnej Politechniki Lwowskiej (więcej na [www.geoforum.pl](http://www.geoforum.pl) w zakładce News z 4 lipca).

JERZY PRZYWARA

## NOWOŚCI PRAWNE

- W DzU nr 123 z 11 lipca opublikowano rozporządzenie ministra finansów z 5 lipca 2006 r. **w sprawie szczegółowej klasyfikacji wydatków strukturalnych** (poz. 856); weszło w życie 11 lipca.
- W DzU nr 119 z 5 lipca opublikowano rozporządzenie Rady Ministrów z 27 czerwca 2006 r. **zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2006** (poz. 814); weszło w życie 20 lipca.
- W DzU nr 117 z 30 czerwca opublikowano rozporządzenia ministra finansów:
  - **w sprawie przekazywania i zwrotu środków na prefinansowanie SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich”** (poz. 799);
  - **w sprawie przekazywania i zwrotu środków na prefinansowanie Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego** (poz. 794); oba weszły w życie 1 lipca.
- W DzU nr 116 z 30 czerwca opublikowano rozporządzenie ministra finansów **w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu postępowania przy przekształcaniu w inną formę organizacyjno-prawną** (poz. 783); weszło w życie 1 lipca.
- W DzU nr 107 z 27 czerwca opublikowano ustawę z 12 maja 2006 r. **o zmianie ustawy o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej oraz niektórych innych ustaw** (poz. 723), a także rozporządzenia:
  - ministra środowiska z 14 czerwca 2006 r. **w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać dokumentacje geologiczne złóż kopalin** (poz. 736);
  - ministra środowiska z 9 czerwca 2006 r. **zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać projekty zagospodarowania złóż** (poz. 735);
  - ministra rozwoju regionalnego z 9 czerwca 2006 r. **zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i zakresu sprawozdawczości dotyczącej realizacji Narodowego Planu Rozwoju, trybu kontroli realizacji Narodowego Planu Rozwoju oraz trybu rozliczeń** (poz. 729); wszystkie weszły w życie 27 czerwca.
- W DzU nr 106 z 26 czerwca opublikowano wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 6 czerwca 2006 r. (sygn. akt K 23/05) **w sprawie zgodności z konstytucją ustawy o zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg krajowych** (poz. 720); więcej na [www.geoforum.pl](http://www.geoforum.pl) w zakładce News z 5 lipca.

Oprac. AW

## NOWE GRANICE WODNE

29 lipca weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z 27 czerwca 2006 r. w sprawie przebiegu granic obszarów dorzeczy i regionów wodnych (DzU nr 126 z 14 lipca, poz. 878). Określa ono: sposób ewidencjonowania przebiegu granic obszarów dorzeczy, przyporządkowanie zbiorników wód podziemnych oraz wód przybrzeżnych do właściwych obszarów dorzeczy, regiony wodne, regionalne zarządy gospodarki wodnej, wskazując regiony wodne objęte zasięgiem terytorialnym ich działania oraz siedziby poszczególnych regionalnych zarządów gospodarki wodnej, a także sposób ewidencjonowania przebiegu granic regionów wodnych. Zgodnie z rozporządzeniem przebieg granic obszarów dorzeczy oraz przebieg granic regionów wodnych ujętych w katastrze wodnym w odniesieniu do granic, które pokrywają się z granicami państwa ewidencjonuje się na podstawie danych zawartych w państwowym rejestrze granic i powierzchni granic RP (o którym mowa w ustawie *Prawo geodezyjne i kartograficzne*), a w odniesieniu do



granic, które pokrywają się z granicami hydrograficznymi - na podstawie danych zawartych na Mapie Podziału Hydrograficznego Polski opracowanej przez służbę hydrologiczno-meteorologiczną. Nowe przepisy są związane ze zmianą ustawy *Prawo wodne* z 3 czerwca 2005 r., w której ustanowiono nowe obszary dorzeczy. Z dorzeczy Wisły i Odry wyodrębniono te fragmenty terytorium Polski, które są częściami innych międzynarodowych dorzeczy. Jest to zgodne z „Ramową Dyrektywą Wodną” Parlamentu Europejskiego i Rady z 23 października 2000 r., w której określono politykę wodną Wspólnoty.

AW